Вихована
білінгвічним середовищем, заполонена
ілюзорними міфами комуністичної доктри-
ни, вона мимоволі протиставилася своєму
батькові та братам — національно прозрі-
лим киянам, сприяла більшовицькій агресії
та кривавій розправі над своїми краянами,
над своєю родиною, дарма що вона класо-
во належала до робітництва. Списувати
цю шовіністичну акцію на муравйовщину
не випадає, тому що вона була спланова-
на РПК і підписана 5 (18) грудня 1918 року
В. Леніним, Л. Троцьким, Й. Сталіним: Цен-
тральній Раді більшовицька Росія оголоси-
ла війну, ...визнавши УНР. Драматург дово-
дить на конкретних, взятих із трагічної дій-
сності фактах, що більшовицька політика в
національному питанні нічим не відрізня-
ється од валуєвської, хіба що своєю фра-
зеологією.